
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektriskā tējkanna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietošanas pamācība 

KBO 2001 KBO/KBJ 2001



 2

 
Pateicamies par DeLonghi elektriskās tējkannas iegādi! Lai sasniegtu labākos rezultātus 
lūdzam rūpīgi izlasīt šo lietošanas pamācību pirms ierīces izmantošanas. Tas ir vienīgais veids, 
kā nodrošināt optimālus rezultātus un maksimālu drošību. 
Saglabājiet šo lietošanas pamācību turpmākām uzziņām! 
 

Ierīces apraksts 
Šajā lietošanas pamācībā lietoti sekojoši termini. 
 
 

 
 

Drošības noteikumi 
Pirms ierīces izmantošanas rūpīgi izlasiet šo lietošanas pamācību un saglabājiet to turpmākām 
uzziņām. 
 
�x Pārliecinieties, ka strāvas tīkla spriegums atbilst uz ierīces specifikāciju plāksnītes norādītā. 
�x Lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena, neiegremdējiet strāvas vadu, tējkannas pamatni vai 

pašu tējkannu ūdenī vai citā šķidrumā. Neizmantojiet ierīci vannas istabā vai ūdens avotu tuvumā. 
Neizmantojiet ierīci ārpus telpām. 

�x Nepieskarieties sakarsušajām ierīces daļām, t.i. korpusam un vākam. Izmantojiet rokturus. 
�x Nekādā gadījumā nenoņemiet vāciņu ūdens vārīšanās laikā. 
�x Lejot ūdeni esiet īpaši piesardzīgs, lai ūdens neiekļūtu slēdža mehānismā. 
�x Pēc uzvārīšanās ūdens var ilgi saglabāties karsts, pastāv applaucēšanās risks. Turiet tējkannu un 

strāvas vadu tālāk no darba virsmas malas un bērniem neaizsniedzamā vietā. 
�x Neļaujiet strāvas vadam nokarāties pāri galda vai darba virsmas malai. 
�x Šī ierīce nav paredzēta izmantošanai personām (ieskaitot bērnus) ar pazeminātām fiziskajām, 

maņu vai mentālajām spējām, vai pieredzes un zināšanu trūkumu, ja vien tas netiek darīts 

Noņemams vāks 

Filtrs 

Tējkannas korpuss 

 
Darbības gaismas 

indikators 

360o pamatne ar 
vada glabāšanas 
nodalījumu 

 
Kontaktdakša 

Maksimālā ūdens 
līmeņa indikators 

Ieslēgšanas/ 
Izslēgšanas 
taustiņš 



 3

personas uzraudzībā, kas atbild par šo personu drošību. Pieskatiet bērnus, lai tie nespēlētos ar 
ierīci. 

�x Ja ierīce netiek izmantota vai pirms tīrīšanas, atvienojiet to no strāvas tīkla. Pirms tīrīšanas ļaujiet 
ierīcei atdzist. 

�x Lai ielietu tējkannā ūdeni, noņemiet to no pamatnes. 
�x Izvairieties no kontakta ar tvaiku, kas nāk ārā pa tējkannas snīpi ūdeni izlejot, kā arī tvaiku, kas 

nāk ārā pa vāku vai snīpi, iepildot ūdeni atkārtoti. 
�x Brīdinājums: Nekādā gadījumā nenovietojiet ierīci uz nelīdzenas un nestabilas virsmas. 
�x Nekādā gadījumā nepārvietojiet tējkannu tās darbības laikā. 
�x Nelietojiet tējkannu ar mitrām rokām. 
�x Turiet tējkannu, pamatni un strāvas vadu tālāk no plīts riņķiem, sildelementiem vai degļiem. 
�x Izmantojiet tējkannu tikai tai paredzētajiem mērķiem - ūdens vārīšanai un sildīšanai. 
�x DeLonghi neatbild par jebkāda veida bojājumiem, kas radušies nepareizas ierīces izmantošanas 

rezultātā. 
�x Nekādā gadījumā neievietojiet ierīcē nekādus galda piederumus. Pretējā gadījumā pastāv 

ugunsnelaimes, elektriskās strāvas trieciena vai traumu gūšanas risks. 
�x Nekādā gadījumā nelietojiet ierīci bez uzvietota vāka. 
�x Uzvietojiet ierīci pareizi uz pamatnes pirms ieslēgšanas. 
�x Tējkannu drīkst izmantot tikai kombinācijā ar oriģinālo pamatni un otrādi. 
�x Nekādā gadījumā neizmantojiet ierīci, ja tās strāvas vads vai kontaktdakša ir bojāti, ja ierīce 

darbojas nepareizi vai tā tikusi bojāta jebkādā citā veidā. Šādā gadījumā to nepieciešams nogādāt 
tuvākajā servisa centrā, lai izvairītos no iespējamām bīstamām situācijām. 

�x Neveiciet patvarīgu strāvas vada nomaiņu, jo šādas operācijas veikšanai nepieciešami speciāli 
instrumenti. Ja strāvas vads ir bojāts, tā nomaiņu uzticiet servisa centra speciālistiem, lai izvairītos 
no iespējamām bīstamām situācijām. 

�x Ja tējkanna ir pārpildīta, verdošais ūdens var plūst pāri malām. 
 
Materiāli un piederumi, kas nonāk saskarsmē ar pārtikas produktiem, ir testēti un atzīti par 
atbilstošiem 1335/2004 EC direktīvai. 
 
Serviss un tehniskā apkope 
�x Ja strāvas vads ir bojāts, drošības nolūkos tā nomaiņu uzticiet tikai autorizēta servisa centra 

speciālistiem. 
�x Skatīt garantijas kartiņu. 
 
 
Elektroapgādes prasības 
Pirms šīs ierīces izmantošanas pārliecinieties, ka elektrotīkla strāvas spriegums atbilst uz ierīces 
specifikāciju plāksnītes norādītajam. Šaubu gadījumā sazinieties ar vietējo elektroapgādes kompāniju. 
 

Pirms lietošanas 
�x Pirms lietošanas pārliecinieties, ka ierīce nav bojāta transportēšanas 

laikā. 
�x Noņemiet visus iepakojuma materiālus no tējkannas un pamatnes. 
�x Noplēsiet visas uzlīmes no ierīces korpusa, izņemot specifikāciju 

plāksnīti, kas atrodas uz ierīces dibena. 
�x Izņemiet filtru (1. zīm.) un noskalojiet to zem tekoša ūdens (2. zīm.) 

(skatīt „Kaļķakmens filtra noņemšana”). 
�x Piepildiet tējkannu ar ūdeni līdz maksimālajai atzīmei un uzvāriet to. 
�x Izlejiet uzvārīto ūdeni un izskalojiet tējkannu ar aukstu ūdeni. Šo 

procedūru veiciet divas reizes pēc kārtas, lai likvidētu jebkādas 
ražošanas procesā radušās nogulsnes, u.c. 

�x Kad tējkanna izskalota, uzvietojiet atpakaļ filtru (3. zīm.). 

 
1. zīmējums 
 

 
2. zīmējums 



 4

 

 
3. zīmējums 

 

Lietošana 
Ar īpaši konstruētu pamatni un centrālo spraudni tējkannu iespējams uzvietot 
uz pamatnes no jebkura leņķa, no jebkuras pozīcijas. 
�x Izvelciet strāvas vadu no pamatnes. Izvēlieties atbilstošu vada garumu, 

lai tas sniegtos tikai līdz strāvas tīkla kontaktrozetei (4. zīm.). 
�x Neatstājiet vadu karājamies pār darba virsmas malu. 

 
4. zīmējums 

 

Piepildīšana ar ūdeni 

�x Lai piepildītu tējkannu ar ūdeni, noņemiet to no pamatnes. 
�x Noņemiet vāku un piepildiet tējkannu ar ūdeni līdz vēlamajam līmenim. 

Minimālais pieļaujamais ūdens daudzums tējkannā ir 0,3 litri, kas neļaus tējkannai izvārīties 
tukšai. Pretējā gadījumā tējkanna var tikt bojāta. 
Maksimālais pieļaujamais ūdens daudzums tējkannā ir 1,7 litri. Ja tējkanna tiek piepildīta ar 
ūdeni vairāk kā par 1,7 litriem, vārošais ūdens var lieties pāri malām un izraisīt apdegumus. 

�x Lai aizvērtu tējkannas vāku, viegli uzspiediet to uz tējkannas korpusa līdz tas nofiksējas savā vietā 
atskanot klikšķim. 

�x Ūdens līmeņa indikators ļauj kontrolēt tējkannā esošā ūdens daudzumu. 
 

Ieslēgšana 

�x Ievietojiet pamatnes strāvas vadu strāvas tīkla kontaktrozetē. 
�x Uzvietojiet tējkannu uz pamatnes. 
�x Nospiediet Ieslēgšanas/Izslēgšanas slēdzi (5. zīm.), lai ieslēgtu ierīci. 
�x Izgaismojas darbošanās gaismas indikators. 
�x Kad ūdens izvārījies, tējkanna automātiski izslēdzas 

(Ieslēgšanas/Izslēgšanas slēdzis izlec uz augšu un darbošanās 
indikators izdziest). 

�x Lai izslēgtu tējkannu pirms ūdens vārīšanās, pavirziet 
Ieslēgšanas/Izslēgšanas slēdzi uz augšu vai vienkārši noņemiet tējkannu 
no pamatnes - tā izslēdzas un Ieslēgšanas/Izslēgšanas slēdzis 
automātiski atgriežas izslēgtas tējkannas pozīcijā. 

 
5. zīmējums 

 

Iztukšošana 

�x Noņemiet tējkannu no pamatnes un uzmanīgi izlejiet ūdeni. Nesagāziet tējkannu pārāk strauji un 
nelejiet ūdeni pārāk slīpā leņķī. 

�x Paceļot tējkannu no pamatnes uz pamatnes var būt sakrājies mitrums. Kondensāts uz pamatnes ir 
normāla parādība un tā nav uzskatāma par darbības kļūmi. 

 



 5

Drošības mehānismi 

�x Automātiskais Ieslēgšanas/Izslēgšanas slēdzis 
Šī tējkanna aprīkota ar Ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi, kas automātiski izslēdzas tiklīdz ūdens ir 
uzvārījies. Ja ūdens ir tikko uzvārījies, lai to uzvārītu atkārtoti, nogaidiet aptuveni minūti. Nemēģiniet 
turēt nospiestu ieslēgšanas/Izslēgšanas slēdzi. 
 
�x Drošības izslēgšanās mehānisms 
Ja tējkanna tiek ieslēgta ar nepietiekamu ūdens daudzumu vai vispār bez ielieta ūdens, šī tējkanna 
aprīkota ar drošības mehānismu, kas šādos gadījumos automātiski izslēdz tējkannu. 
Ja šis aizsargmehānisms ir nostrādājis, atvienojiet ierīci no strāvas tīkla un ļaujiet tai atdzist pirms 
piepildīšanas ar ūdeni (pretējā gadījumā sildelements var tikt bojāts). Pēc atdzišanas viss darbosies 
ierastajā kārtībā. 
 
�x Ja tējkanna tiek nocelta no pamatnes tās darbošanās laikā, tējkanna automātiski izslēdzas. 
 

Tīrīšana un kopšana 

Tējkannas tīrīšana 

�x Ļaujiet tējkannai pilnībā atdzist. Pirms tīrīšanas vienmēr atvienojiet to no strāvas tīkla. 
�x Nekādā gadījumā neiegremdējiet tējkannu vai tās pamatni ūdenī. 
�x Lai notīrītu tējkannas ārējo korpusu, izmantojiet samitrinātu mīkstu drāniņu un tad nosusiniet 

tējkannas korpusu ar mīkstu, sausu drāniņu. 
�x NEKĀDĀ GADĪJUMĀ neizmantojiet abrazīvus tīrīšanas līdzekļus. 
�x Nepieļaujiet mitruma piekļūšanu kontaktiem un spraudņiem. 
 

Kaļķakmens 

Kaļķakmens, kas galvenokārt ir kalcija karbonāts (kaļķis), ir nekaitīgs, dabisks minerāls, kas atrodams 
lielākajā daļā ūdens avotu. „Ciets” ūdens satur vislielāko šo minerālu daudzumu, savukārt „mīksts” 
ūdens - vismazāko. 
Ūdeni sildot, šie minerāli sāk sabiezēt, padarot ūdeni duļķainu. Minerāli izveido plānu kārtiņu uz 
sieniņām, sildelementa un ūdens virsmas. Ūdens var pat izskatīties tā, it kā pa tā virsmu peldētu 
baltas krāsas plastmasa. 
Uz tradicionālajiem tējkannu sildelementiem kaļķakmens izveido cietu baltu „garozu”, kas negatīvi 
ietekmē sildelementa veiktspēju un saīsina tā kalpošanas ilgumu. 
Tiklīdz pamanāt, ka uz ūdens virsmas vai sieniņu virsmām veidojas kārtiņa, vienkārši izskalojiet 
tējkannu un izslaukiet to. 
 

Kaļķakmens filtrs 

Šī tējkanna aprīkota ar kaļķakmens filtru, lai novērstu kaļķakmens gabaliņu iekļūšanu tasītē vai krūzē. 
Šis filtrs ir gan noņemams, gan mazgājam. 
Kaļķakmens nogulšņu tīrīšanas biežums atkarīgs no ūdens cietības pakāpes un no tā, cik bieži 
tējkannu izmantojat. 
Tiklīdz ievērojat kaļķakmens nogulsnes uz filtra vai, ja ūdens izliešana kļūst apgrūtināta, noņemiet un 
iztīriet šo filtru. 
 
 
 
 



 6

Kaļķakmens filtra noņemšana 

�x Ļaujiet tējkannai pilnībā atdzist. 
�x Atvienojiet ierīci no strāvas tīkla. 
�x Pārliecinieties, ka Jūsu rokas ir tīras un nav sasmērētas ar ziepēm, u.c. vielām, kas varētu sabojāt 

ūdeni. 
�x Iztukšojiet tējkannu un noņemiet vāku. Noņemiet filtru pavelkot atduri uz iekšpusi un tad paceļot to 

uz augšu (1. zīm.). 
�x Noskalojiet filtru zem tekoša ūdens vienlaicīgi to tīrot ar mīkstu birstīti (2. zīm.). 
�x Ievietojiet filtru savā vietā, ieslidinot to uz leju (3. zīm.). 
 

Atkaļķošana 

Lai saglabātu tējkannu labā darba kārtībā pēc iespējas ilgāk, ir būtiski to regulāri tīrīt un atkaļķot. Ja 
atkaļķošanas procedūra netiek veikta, garantijas saistības var tikt izbeigtas. 
�x Ieteicams izmantot speciālos (veikalā nopērkamos) tējkannu atkaļķošanas līdzekļus. 
�x Ja kaļķakmens sāk veidoties uz sildelementa, iegādājieties atbilstošu atkaļķotāju un veiciet 

atkaļķošanas procedūru. Pēc atkaļķošanas, vairākas reizes pēc kārtas izvāriet tējkannā svaigu 
ūdeni un izlejiet to. Notīriet jebkādas atkaļķotāja paliekas uz ierīces korpusa, pretējā gadījumā 
iespējami pakļauto vietu bojājumi. 

�x Ja nepieciešams atkaļķot filtru, noņemiet to un ievietojiet to tējkannā atkaļķošanas procedūras 
laikā. 

�x Pārliecinieties, ka visi elektriskie savienojumi ir pilnībā sausi pirms tējkannas izmantošanas. 
 
 
 
 

Svarīga informācija par pareizu utilizēšanu saskaņā ar 2002/96/EC direktīvu 

Produkta kalpošanas mūža beigās to nedrīkst izmest kopā ar citiem sadzīves 
atkritumiem. To nepieciešams nogādāt speciālā šādas tehnikas savākšanas 
punktā. Šādā veidā tiek novērsts iespējamais negatīvais efekts uz apkārtējo vidi, 
otrreizēji pārstrādājot materiālus, kas ļautu ievērojami ietaupīt enerģiju un 
resursus. Kā atgādinājums par pareizu šāda veida produktu utilizēšanu kalpo 
nosvītrotā atkritumu konteinera simbols. 

 

 


